
AUS DEN
VERTRAGSSTAATEN

Übersicht über die in den Ver-
tragsstaaten zu beachtenden
Rechtsvorschriften und
Erfordernisse für die Zahlung
von Jahresgebühren für euro-
päische Patente

Nach Artikel 141 EPÜ können "na-
tionale" Jahresgebühren für das euro-
päische Patent für die Jahre erhoben
werden, die an das Jahr anschließen, in
dem der Hinweis auf die Erteilung des
europäischen Patents im "Europäischen
Patentblatt" bekanntgemacht wird. Nä-
here Hinweise zur Berechnung der
Patentjahre, für die "nationale" Jahres-
gebühren zu zahlen sind, sind im
Amtsblatt Nr. 4/1980, Seite 100 ver-
öffentlicht worden.
Die nachstehende Tabelle enthält die
wichtigsten nationalen Rechtsvorschriften
und Erfordernisse, die für die Zahlung
der "nationalen Jahresgebühren" für
europäische Patente zu beachten sind.
Nationale Bestimmungen über die Er-
mäßigung von Jahresgebühren im Zu-
sammenhang mit Lizenzrechten und
eventuelle Vorschriften über Stundungs-
möglichkeiten und Zahlungsaufschub
sind in der Tabelle nicht berücksichtigt.

Unabhängig von den Angaben in
Spalte 3 der nachstehenden Tabelle ist
für alle Vertragsstaaten die in Artikel
141(2) vorgesehene Mindestfrist maß-
gebend, d.h. "nationale" Jahres-
gebühren für das europäische Patent,
die innerhalb von zwei Monaten nach
der Bekanntmachung des Hinweises auf
die Erteilung des europäischen Patents
fällig werden, gelten als wirksam ent-
richtet, wenn sie innerhalb dieser Frist
gezahlt werden. Eine nach nationalem
Recht vorgesehene Zuschlagsgebühr
wird nicht erhoben.

INFORMATION
FROM THE CONTRACTING

STATES

Synopsis of the legal provisions
to be observed and requirements
to be met in the Contracting
States regarding the payment of
renewal fees for European
patents

Under Article 141 EPC, "national" re-
newal fees in respect of a European
patent may be imposed for the years
which follow that in which the mention
of the grant of the European patent is
published in the "European Patent Bul-
letin". Further information on the cal-
culation of the patent years for which
"national" renewal fees are to be paid is
published in Official Journal 4/1980,
p.  100.
The following table indicates the most
important national provisions and
requirements to be observed when pay-
ing  "national renewal fees" in respect of
European patents. It takes no account of
national provisions concerning reduc-
tions in renewal fees in connection with
licensing rights, or of any stipulations
applying to the possibilities of extending
or deferring payment.

Irrespective of the information given in
column 3 of the following table the mini-
mum period referred to in Article 141(2)
is decisive for all Contracting States, i.e.
"national" renewal fees in respect of a
European patent falling due within two
months of the publication of the men-
tion of the grant of the European patent
are deemed to have been validly paid if
they are paid within that period. Any
additional fee provided for under
national law will not be charged.

INFORMATION RELATIVES
AUX ETATS CONTRACTANTS

Tableau récapitulatif des
dispositions légales et des
conditions à observer dans les
Etats contractants en ce qui
concerne le paiement des taxes
annuelles afférentes aux
brevets européens

En application de l´article 141 de la CBE,
les taxes annuelles "nationales" dues au
titre du brevet européen peuvent être
perçues pour les années suivant celle au
cours de laquelle est publiée la mention
de la délivrance du brevet européen dans
le "Bulletin européen des brevets". Des
indications plus précises pour le calcul
des années/brevet, pour lesquelles les
taxes annuelles "nationales" sont
exigibles, ont été publiées dans le Journal
officiel n° 4/1980, page 100.
Le tableau ci-après reprend les
dispositions juridiques nationales et les
exigences les plus importantes à ob-
server pour le paiement des "taxes
annuelles nationales" dues au titre du
brevet européen. Le tableau ne prend
pas en considération les dispositions
nationales régissant la réduction des
taxes annuelles dans le cas de droits de
licence ni les règles relatives à l´octroi
éventuel de délais de paiement et au
report des échéances.

Indépendamment des indications
figurant dans la colonne 3 du tableau ci-
après, le délai minimum prévu à l´article
141 (2) est applicable à tous les Etats
contractants, c´est-à-dire que les taxes
annuelles "nationales" dues au titre du
brevet européen venant à échéance dans
les deux mois à compter de la date à
laquelle la mention de la délivrance du
brevet a été publiée sont réputées avoir
été valablement acquittées sous réserve
d´être payées dans ce délai. Il n´est perçu
aucune surtaxe prévue au titre d´une
réglementation nationale.












































